
 

         Al Responsabile Ufficio Tributi 

         del Comune di PRAIANO 

         Via Umberto I 

 

 

OGGETTO: versamenti IMU effettuati da un contitolare in caso di successione da un erede per 

conto degli altri od a nome del de cuius, limitatamente al periodo intercorrente tra la 

data del decesso e quella di presentazione della dichiarazione di successione (art. 15 

co. 7 Regolamento sull’imposta comunale sugli immobili approvato con delibera di 

C.C. n. 12 del 28.09.2020). 

 
CONTRIBUENTE 

Cognome ____________________________________ Nome ___________________________________ 

nat___ a __________________________________ (______) il __________________ Sesso ________ 

residente in __________________________________________ CAP ______________ Prov. __________ 

Via _____________________________________ n. _______ C.F. ____________________________ 

 

 
DATI IDENTIFICATIVI DELL’IMMOBILE CUI SI RIFERISCONO I VERSAMENTI 

 
UBICAZIONE:_______________________________________ 

 
FOGLIO PARTICELLA SUBALTERNO CATEGORIA CLASSE VALORE 

      

      

      

 

 
ERDI CONTITOLARI/DE CUIS: 

 

COGNOME NOME CODICE FISCALE % POSSESSO 

    

    

    

    

 

 

Praiano,_____________ 

 

 

          Firma 



 

 

  
7. Si considerano regolarmente eseguiti i versamenti: • effettuati da un contitolare anche per conto 
degli altri, a condizione che il debito d’imposta per gli immobili in contitolarità sia stato regolarmente 

assolto, a condizione che ne venga data comunicazione al Comune; • effettuati in caso di successione da 
un erede per conto degli altri od a nome del de cuius, limitatamente al periodo intercorrente tra la 
data del decesso e quella di presentazione della dichiarazione di successione, a condizione che ne venga 

data comunicazione al Comune. 


